

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்
அசல் வழக்கு எண்.143/2014

பெயர். குமார் (DW2)

நாள்: 07.01.2020

பி.வா.சா.2 சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

ஆறுமுக நாயக்கருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 3 மகள்களும், 5 மகன்களும் உண்டு. அவர்களின் பெயர் மணிவண்ணன், மோகன், சேகர், குமார், குணசீலன், தமிழரசி, ராஜேஷ்வரி, புஷ்பா ஆகியோர்கள் ஆவர். மணிவண்ணன் தற்போது இறந்துவிட்டார். மணிவண்ணனின் வாரிசுகள் யார் என்றால் வேல்குமார், இந்திரா, கஸ்தூரி ஆகியோர்கள் ஆவர். சீதா என்பர் மணிவண்ணனின் மனைவி ஆவர். மோகன் என்பவர் இறந்துவிட்டார், அவரின் மனைவி பெயர் அம்சா. இறந்துபோன மோகனின் மகள் பெயர் அம்பிகா. என்னுடைய மனைவி பெயர் அஞ்சலிதேவி, அவர் இந்த வழக்கில் 11வது பிரதிவாதி. வழக்கு சொத்துக்கள் என் தந்தையால் சம்பாதிக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் என் அப்பாவால் சம்பாதிக்கப்பட்ட சொத்து தான். தாவா சொத்து நீதிமன்றத்திற்கு அருகாமையில் உள்ள ஒரு வீடும், பக்கத்து கிராமமான கருணாகரவிலாகத்தில் 5 சென்ட் காலி மனை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தான வீட்டில் என் தந்தை இறக்கும் வரை குடியிருந்தார் என்றால் நாங்கள் அனைவரும் அங்கு தான் குடியிருந்தோம். நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் சிங்குளத்தூரில் குடியிருக்கிறேன், மாடியில் குடியிருக்கிறேன். நான் சிறுகளத்தூரில் குடியிருக்கவில்லை என்றும் மதுராந்தகத்தில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய ஆதார் அட்டை மற்றும் குடும்ப அட்டையை பார்த்தால் நான் மதுராந்தகத்தில் குடியிருந்தது தெரிய வரும் என்றால் நான் சிறுகளத்தூரில் தான் குடியிருக்கிறேன், மேற்படி அடையாள அட்டையை காண்பிக்க தயாராக இருக்கிறேன். என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்கமுலத்தில் மதுராந்தகம், வடராயன் தெருவில் குடியிருப்பதாக குறிப்பிட்டிருக்கிறேன் என்றால் அங்கு உணவகம் வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் பிரமாண

வாக்குமூலத்தில் மதுராந்தகம், வடராயன் தெருவில் குடியிருப்பதாக சொல்லிவிட்டு அதற்கு முரணாக தாவா சொத்தில் குடியிருப்பதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து வீட்டில் மின் இணைப்பு உள்ளது. மேற்படி மின் இணைப்பிற்காக கட்டணத்தை நான் செலுத்தி வந்ததற்காக ரசீதை ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தந்தைக்கு முளையில் ரத்த வெடிப்பு ஏற்பட்டு சென்னையிலுள்ள மலர் மருத்துவமனையில் இறப்பதற்கு நான்கு வருடங்களுக்கு முன்பிருந்து சிகிச்சை பெற்றிருந்தார் என்றால் இல்லை. என்னுடைய தந்தை மலர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை ஏதும் எடுக்கவில்லை. என் தந்தைக்கு சிகிச்சை பலனளிக்காமல் மயக்கநிலையில் (கோமா நிலையில்) தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தந்தை பேசமுடியாத நிலையில் தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. உயில் எங்கு வைத்து எழுதப்பட்டது என்றால் என் தாய் மற்றும் தந்தையின் முன்னிலையில் சிறுகளத்தூரில் உள்ள என் வீட்டில் தான் எழுதப்பட்டது. யார் அந்த உயிலை எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் எனக்கு தெரியும், தாந்த் பிரகாஜ் என்பவரை வரவழைத்து என் தந்தை உயில் எழுதினார். மேற்படி தாந்த் பிரகாஜ் எந்த ஊரை சேர்ந்தவர் என்றால் விழுதமங்கலம். உயில் எழுதும்போது நான் உடன் இருந்தேன். உயில் எழுதும்போது நீலமேகம் என்ற வழக்கறிஞர் இருந்தார். நீலமேகம் என்பவர் விழுப்புரத்தை சேர்ந்த வழக்கறிஞர். மதுராந்தகத்தில் உள்ள வழக்கறிஞரை வரவழைக்காமல் மிக தொலைவில் அமைந்துள்ள விழுப்புரத்திலிருந்து வழக்கறிஞர் ஏன் வந்தார் என்றால் அவர் என்னுடைய தந்தையின் நண்பர் என்ற வகையில் உயில் எழுதும்போது உடன் இருந்தார். மதுராந்தகத்தில் என் தந்தைக்கு வழக்கறிஞர் நண்பர்கள் யாரும் இல்லையா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. உயில் எழுதும்போது மேற்கண்ட நால்வர் மட்டும் தான் இருந்தார்களா என்றால் சாட்சி குப்புசாமி முதலியார், ஜெயக்குமார், தாந்த் பிரகாஜ், என் பெற்றோர்கள் மற்றும் வழக்கறிஞர் நீலமேகம் ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். உயில் எங்கு தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றால் தாந்த் பிரகாஜ் தான்

தட்டச்சு செய்து எடுத்து வந்தார், அவர் எங்கு தட்டச்சு செய்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் முதல் இன சொத்தான வீட்டில் எனது தம்பி குணசீலன் தரைத்தளத்தில் குடியிருக்கிறார் என்றால் இல்லை, அவர் சோத்துப்பாக்கத்தில் வந்தவாசி சாலை முருகன் சூப்பர் மார்கெட்டிற்கு அருகில் உள்ள வீட்டில் உள்ளார். 12.08.2000ம் தேதியில் தாவா வீட்டில் குணசீலன் குடியிருந்தார் என்றால் இல்லை. தாவா வீட்டிற்கான மின் இணைப்பு கட்டணம் மற்றும் வரிகளை வாதி குணசீலன் செலுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா வீட்டிற்கு ஒரே ஒரு மின் இணைப்பு தான் என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் நீலமேகத்தை யார் சென்று அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் அவராகதான் வந்தார். சாட்சி மீண்டும் தன் தந்தை வர சொன்னதாக கூறுகிறார். குப்புசாமியும், ஜெயக்குமாரும் தற்போது உயிருடன் தான் இருக்கிறார்கள். அவர்களை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்க போகிறானா என்றால் விசாரிக்கப்போகிறேன். பி.வா.சா.ஆ-3 என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணம் தான். பி.சா.ஆ.3ல் என்னுடைய தந்தையின் கையெழுத்து உள்ளது. பி.சா.ஆ.3ல் உள்ள என் தந்தையின் கையெழுத்தும் பி.சா-ஆ.4ல் உள்ள என் தந்தையின் கையெழுத்தும் வித்தியாசமாக உள்ளது என்றும் ஒரே மாதிரியாக இல்ல என்றும் சொன்னால் இரண்டு கையெழுத்தும் ஒரே மாதிரியாக தான் உள்ளது. உயில் எழுதப்போகும் விவரத்தை மற்ற வாரிசுகளுக்கு தெரிவித்தாரா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நீலமேகம் என்னுடைய வழக்கறிஞரா என்றால் என் தந்தையால் சொல்லப்பட்ட வழக்கறிஞர். பி.சா.ஆ.4 உயில் என் தந்தையால் எழுதப்படவில்லை என்றும் அவ்வாறு எழுதப்பட்டிருந்தால் அது சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றும் பி.சா.ஆ-4ல் உள்ளது என் தந்தையின் கையெழுத்து இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ-4ல் உள்ளது என் தந்தையின் கையெழுத்து இல்லை என்றும் அவர் கையெழுத்து போடும் நிலையில் அவருடைய மனம் மற்றும் உடல் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. யாருடைய பெயரில் ஆவணங்களை

எழுதிவைக்கக்கூடிய நிலையில் அவருடைய உடல்நிலை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயில் பதிவு செய்திருந்தால் என் தந்தையின் கைரேகை தேவைப்படும் என்றும் பி.சா.ஆ-3 மற்றும் 4ல் உள்ள கைரேகை வேறுபட்டு அதன் மூலம் உண்மை தெரிய வந்துவிடும் என்பதால் உயில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் வழக்கறிஞர் நீலமேகம் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய தேவை இல்லை என்று சொன்னதால் பதிவு செய்யப்படவில்லை. பி.சா.ஆ.4 உயிலானது தாந்த் பிரகாஷ், ஜெயகுமார் மற்றும் குப்புசாமி மற்றும் நீலமேகம் ஆகியோருடன் சேர்ந்து என்னால் பொய்யாக உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மனைவியான 11வது பிரதிவாதியின் மீது 20.04.2006ம் தேதி செட்டில்மென்ட் பத்திரம் எழுதிவைத்தேன் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ-6 செட்டில்மென்ட் பத்திரம் நான் என் மனைவிக்கு எழுதிவைத்த ஆவணம் என்றால் சரிதான். அதில் வாசகங்கள் சரியானது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.6ல் 2வது பக்கத்தில் என் தகப்பனாருக்கு பரிவர்த்தனை பத்திரம் மூலம் கிடைத்த சொத்து என்று குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதி சரியானது தான். என் தகப்பனர் ஆறுமுக நாயக்கர் காலமான பிறகு அவருடைய ஒரே வாரிசான என்னால் எழுப்பும் ஆவணம் என்று பி.சா.ஆ.6ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.6ல் எனக்கு உயில் மூலம் கிடைத்த சொத்தினை செட்டில்மென்ட் எழுதுவதாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான், அதில் உயில் மூலம் கிடைத்த சொத்து என்ற வாசகம் விடுப்பட்டுள்ளது. வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு இந்த வழக்கில் எதிர்வியாஜம் செய்வதற்காக உயில் தயாரிக்கப்பட்டதால் தான் உயில் பற்றிய விவரம் பி.சா.ஆ-6ல் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாருக்கு என் மீது தான் பாசம் உள்ளது என்றும் மற்ற வாரிசுகள் மீது பாசம் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான். என் தந்தை இறந்த போது வாதி கொள்ளி வைத்தார் என்றால் இளைய மகன் என்ற முறையில் வைத்தார். என் தந்தைக்கு மகள்களின் மீது பாசம் உள்ளதா என்றால் என்னால் அதை சொல்ல முடியாது, அவர்கள் என் தந்தையை வந்து பார்த்துவிட்டு செல்வார்கள்.

பி.சா.ஆ-4 உயிலானது பொய்யானது என்றும் அதன் அடிப்படையில் என்னால் தாவா சொத்தின் மீது உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு தாவா சொத்துக்களுக்கு வரி என்னால் செலுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பிருந்த நிலுவை தொகைகளையும் சேர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு நான் செலுத்தியிருக்கிறேன். என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பி.சா.ஆ-8 மற்றும் 9ல் நிலுவை தொகையை செலுத்துப்பட்ட விவரம் தெரியவரவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் ரில் ஒரு பாகம் வாதிக்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)