

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்
அசல் வழக்கு எண்.143/2014

பெயர். ஜெயக்குமார் (DW2)

நாள்: 11.02.2020

**பி.வா.சா.2 சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.**

என்னுடைய வயது 51. நான் கால்நடை பராமரிப்பு துறையில் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் அனுமதி பெற்றுதான் வந்திருக்கிறேன், எனக்கு 12 மணிவரை தான் மருத்துவமனை. நான் மதுராந்தகத்தில் உள்ள தர்மராஜா கோவில் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். ஆறுமுகம் என்பவருக்கும் எனக்கும் பழக்கம் இல்லை என்றால் அவரை எனக்கு தெரியும். அவருக்கும் எனக்கும் நல்ல பழக்கமா என்று கேட்டால் நான் அவருடைய கடைக்கு செல்வேன். ஆறுமுகம் என்பவர் எங்கு கடை வைத்திருந்தார் என்றால் மதுராந்தகம் பேருந்து நிலையத்தில் ஆனந்தபவன் என்ற உணவகம் வைத்திருந்தார். ஆறுமுகத்திற்கு வயதானதால் மேற்படி உணவகம் நடத்துவதை நிறுத்திவிட்டார் என்றால் அவருடைய பிள்ளைகள் நடத்தி வந்தார்கள். எந்த பிள்ளை நடத்தி வந்தார் என்று கேட்டால் 1வது பிரதிவாதி நடத்தி வந்தார். அந்த வகையில் நான் கடைக்கு செல்லும் போது எனக்கு பழக்கமா என்றால் ஆமாம். ஆறுமுகம் வாழ்ந்த போது எங்கு வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் சிறுகளத்தூர் கிராமத்தில் வாழ்ந்து வந்தார். ஆறுமுகமும் வாதியும் ஒரே வீட்டில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் தற்போது குணசேகரன் மருவத்தூரில் குடியிருக்கிறார், அதற்கு முன்பு ஆறுமுகமும், வாதியும் ஒரே வீட்டில் தான் வசித்து வந்தார்கள். பி.சா.ஆ.4 எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காலக்கட்டத்தில் குணசேகரனும் ஆறுமுகமும் வசித்து வந்தார் என்றால் உயில் எழுப்பட்ட நாளில் வாதி குணசேகரன் அந்த வீட்டில் இல்லை. எங்கு சென்றிருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதி குணசேகரனின் மனைவி அன்றைய தினம் வீட்டிலிருந்தாரா என்றால் இல்லை. 1வது பிரதிவாதி வடராயன் தெருவில் குடியிருக்கிறார் என்றால் இல்லை, உணவகம் வைத்து மட்டும் தான் நடத்தி வருகிறார். 1வது பிரதிவாதி வடராயன் தெருவில்

தான் இன்றைய தேதிவரை குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் பகலில் உணவகம் நடத்திவிட்டு இரவில் சிறுகளத்தூர் சென்றுவிடுவார்கள். உயில் எழுதுவதற்கு 1வது பிரதிவாதி என்னை அழைத்தாரா என்றால் ஆறுமுகம் என்னை அழைத்து வரசொன்னார். ஆறுமுகம் என்னை எப்படி அழைத்து வரசொன்னார் என்றால் 1வது பிரதிவாதி குமாரிடம் சொல்லி என்னை அழைத்து வரசொன்னார். நான் 11 மணிக்கு ஆறுமுகம் வீட்டிற்கு சென்றேன். நான் சென்ற போது ஆறுமுகம் நாயக்கர், மாரிபுத்தூர் குப்புசாமி முதலியார், ஜெயகுமார் இருந்தார்கள். மேலும் உயில் எழுதுவதற்காக சாந்தி சிவப்பிரகாசம் மற்றும் வழக்கறிஞர் நீலமேகம் வந்திருந்தார். வழக்கறிஞர் உயிலை எழுதவில்லை, சாந்தி சிவப்பிரகாசம் தான் உயிலை எழுதினார். எத்தனை மணிக்கு உயில் எழுத ஆரம்பித்தார்கள் என்றால் 11 மணிக்கு எழுத ஆரம்பித்தார்கள். ஆறுமுக நாயக்கர் 1998லிருந்தே நோய்வாய் பட்டு மலர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்றால் இல்லை. அவர் உயில் எழுதும்போது நன்றாக தான் இருந்தார். சாட்சி தானாக முன்வந்து உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு ஆறுமுகம் நாயக்கர் எப்படி இருந்தார் என்று தனக்கு தெரியாது என்று கூறுகிறார். உயில் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காலக்கட்டத்தில் ஆறுமுகம் நாயக்கர் நினைவு திறன் இல்லாமலும் பேசுவதற்கு இயலாத நிலையிலும் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுக நாயக்கருக்கு 4 பிள்ளைகள். ஆறுமுக நாயக்கர் மேற்படி 4 பிள்ளைகளையும் உயில் எழுதும்போது அழைத்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. பி.சா.ஆ.4ல் உயிலின் வாசகங்களின் படியே எந்த நேரத்திலும் என்ன வேண்டுமென்றாலும் நடக்கலாம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆறுமுக நாயக்கர் அப்படி ஒரு வாசகத்தை சொல்லவில்லை. உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு மருத்துவ செலவுகளை யார் செய்தார்கள் என்றால் ஆறுமுக நாயக்கர் அவருக்கான செலவுகளை குமார் செய்ததாக என்னிடம் தெரிவித்தார். ஆறுமுக நாயக்கர் என்ன சொல்லி உயில் எழுதச்சொன்னார் என்றால் பிரதிவாதி குமார் அவருக்கான செலவுகளை செய்வதாகவும் அதற்காக அவருடைய சொத்துக்களை பிரதிவாதி குமாருக்கு

எழுதிவைப்பதாகவும் நாங்கள் அதனை செய்து தரும்படி அவர் கேட்டார். மேற்படி உயிலில் சிறுகளத்தூரில் உள்ள வீட்டையும், கருணாகரவிலாகத்தில் உள்ள மனையையும் எழுதி வைத்தார். அதைத்தவிர வேறு சொத்துக்கள் ஆறுமுக நாயக்கருக்கு இருந்ததா என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுக நாயக்கருக்கு மூன்று பெண் குழந்தைகள். ஆறுமுக நாயக்கர் தான் மேற்படி மூன்று பெண்குழந்தைகளுக்கு திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மூன்று பெண் குழந்தைகளின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மூன்று பெண் குழந்தை பற்றிய விவரங்கள் உயில் எழுதும் போது பேசப்படவில்லை. உயில் எழுதும்போது அவருடைய பெண் குழந்தைகளை பற்றி ஆறுமுக நாயக்கர் எதுவும் சொல்லவில்லை. ஆறுமுக நாயக்கரின் மனைவி பெயர் சொக்கம்மாள். உயில் எழுதும்போது ஆறுமுக நாயக்கரின் மனைவி உடனிருந்தார். மேற்படி உயிலை யார் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்றால் உயில் வாசகங்கள் சொல்ல சாந்தி சிவப்பிரகாசம் எழுதினார், அதனை படித்து காண்பித்துவிட்டு அதிலுள்ள வாசகங்களை தட்டச்சு செய்து எடுத்துவருதாக சாந்தி பிரகாசம் சென்றார். பின்பு தட்டச்சு செய்த ஆவணத்தை சாந்தி எடுத்து வந்து ஆறுமுக நாயக்கரிடம் படித்து காண்பித்தார். அவ்வாறு படித்து காண்பித்த போது அந்த உயிலில் ஆறுமுக நாயக்கரின் மனைவி மற்றும் மகன்களை பற்றிய எந்த விவரத்தையும் சொல்லவில்லையா என்று கேட்டால் சொல்லவில்லை. நான் மேற்படி உயிலில் முதலாவது சாட்சியா என்றால் இல்லை, மாரிபுத்தூர் குப்புசாமி முதலியார் தான் முதலாவது சாட்சி. என்னுடைய சரியான பெயர் ஜெயகுமார். என்னால் என்னுடைய ஆதார் அட்டையை தாக்கல் செய்யமுடியும். என்னுடைய பெயர் ஜெயகுமார் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மதுராந்தகத்தில் பத்திரம் எழுதுவதற்கு அதிக நபர்கள் இருக்கும் போது தொலைவிலிருந்து நபரை ஆவணம் எழுத அழைத்துவருவதற்கான அவசியம் என்ன என்று கேட்டால் அவரும் 15 கி.மீ தூரத்தில் தான் உள்ளார். ஆறுமுக நாயக்கரின் முதல் மகன் மணிவண்ணன் இறந்துவிட்டார். இறந்துபோன மணிவண்ணன் பற்றி விவரங்களையும் உயிலில் எதுவும்

சொல்லப்படவில்லை. உயில் கையால் எவ்வளவு நேரம் எழுதப்பட்டது என்றால் 1 மணி நேரமானது, தட்டச்சு செய்து எடுத்துவர அரை மணி நேரமானது. மேற்படி உயிலை தயார் செய்த போது நீலமேகவண்ணன் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீலமேகவண்ணன் உயிலில் மேலொப்பம் செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியாது. உயில் பொய்யானது என்பதால் தான் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு நீலமேகவண்ணனிடம் கையெழுத்து பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ-4 உயிலானது 2015 வருடத்திற்கு பின்பு வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.4 உயிலானது உண்மையான ஆவணம் இல்லை என்றும் அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்களின் படி அந்த உயில் எழுதப்படவில்லை என்றும் மேற்படி உயில் பொய்யான உயில் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.4ல் உள்ள அனைத்து கையெழுத்துக்களும் ஒரே பேனாவால் போடப்பட்டது. நான் 1வது பிரதிவாதிக்கு வேண்டியவர் என்பதால் அவருக்கு பவ்யப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ-4ல் உள்ள கையெழுத்து ஆறுமுக நாயக்கரின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. சிறுகளத்தூர் என்பது மதுராந்தகம் நீதிமன்றத்திற்கு அருகில் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஏன் உயில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் அதற்கான காரணம் எனக்கு தெரியாது. உயில் பதிவு செய்யப்படாததற்கான காரணத்தை என்னிடம் தெரிவிக்கவில்லை. உயிலை பதிவு செய்வது நல்லது என்று வழக்கறிஞர் ஏதேனும் கூறினாரா என்றால் இல்லை. வழக்கறிஞர் எழுதப்பட்ட உயிலில் இடது பக்கம் ஒரு கையெழுத்து செய்தார், உயிலின் பின் பக்கத்தில் கையெழுத்து செய்து முத்திரை வைத்தார். வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பின்பு பி.சா.ஆ-4 உயில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியாது.

(மறு விசாரணை இல்லை)