

சார்பு நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்
OS 143/2014

பெயர். தாந்து சிவபிரகாசம்(பி.சா.3)

நாள் 19.01.2021

பி.சா.3 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதிகள் தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை

நான் விழுதமங்கலத்தில் குடியிருக்கிறேன். வாதியின் தந்தை ஆறுமுகம் மதுராந்தகத்தை சேர்ந்தவர். வாதியின் தந்தை ஆறுமுகம் மதுராந்தகத்தில் நகரபகுதியில் கடை நடத்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் நடத்தி வந்த கடைக்கும் மதுராந்தகம் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் நடத்தி வந்த கடைக்கும் இடையில் 200 அடி தூரம் இடைவெளி இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் ஆவண எழுதும் நபர்களுடன் பழக்கமானவர் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகத்திற்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகம் எந்த வருடம் இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகம் இறப்பதற்கு 2,3 வருடங்களுக்கு முன்பில் இருந்து உடல் நிலை சரியில்லாமல் படுத்த படுக்கையாக இருந்தார் என்றால் படுத்த படுக்கையாக இல்லை, ஆனால் உடல்நிலை சரியில்லாமல்தான் இருந்தார். வாதி குணசீலன் ஆறுமுகத்திற்கு மலர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மலர் மருத்துவமனையில் அளிக்கப்பட்ட சிகிச்சைக்கு பின்னரும் ஆறுமுகம் பேச முடியாத நிலையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல, ஆறுமுகம் பேசினார். மதுராந்தகத்தில் இருந்த ஆவண எழுத்தர்களை விட்டு விட்டு ஏன் 20 கி.மீ தள்ளி இருந்த என்னை அழைத்தார் என்றால் நான் ஏற்கனவே பரிச்சயமானவர். ஆவணம் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காலத்தில் எப்படி என்னை அடைந்தார் என்றால் அவரது மகன் குமார் மூலம் என்னை அழைத்தார். உயில் எழுதுவதற்காக என்னை வரவழைத்தார். நான் உயிலை வீட்டில் வைத்து தயாரித்தேனா என்று கேட்டால் நான் மதுராந்தகத்தில் உள்ள காந்தி சிலைக்கு அருகில் இருந்த கடையில் வைத்து எழுதினேன். உயிலில் இருந்த வாசகங்களை குமாரும் தெரிவித்தார் ஆறுமுகமும் தெரிவித்தார். உயில் எத்தனை மணிக்கு எழுத ஆரம்பித்தேன் என்றால் 11 மணிக்கு எழுத ஆரம்பித்தேன். 12.8.2000 ம் தேதியில் உயில் எழுதினேன். உயில் எழுதும்போது நான் மட்டும் இருந்தேனா என்று கேட்டால் உயிலை தயாரித்தபோது

(Draft) நான் மட்டும் தான் இருந்தேன். உயிலை தயாரித்து கொடுத்துவிட்டு நான் ஊருக்கு சென்று விட்டேனா என்றால் ஆறுமுகம் அவருடைய வீட்டில் வைத்து அதில் கையெழுத்து செய்தார். நான் ஆறுமுகத்திடம் கையெழுத்து வாங்கியதாக சொல்லப்படும் வீட்டில் வாதி குணசீலன் தான் குடியிருந்தார் என்று கேட்டால் அது எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகத்தின் மனைவி இருந்தாரா என்று கேட்டால் அது எனக்கு தெரியாது. குப்புசாமி என்ற ஒருவர் இருந்தார். குப்புசாமி மட்டும் தான் இருந்தாரா என்று கேட்டால் ஆமாம். உயிலை ஏன் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் ஆறுமுகம் உயிலை பதிவு செய்ய விரும்பவில்லை. பி.சா.ஆ. 4 உயிலில் உள்ள கையெழுத்து ஆறுமுகத்தின் கையெழுத்து இல்லை என்றும் அது எங்களால் மோசடியாக உருவாக்கப்பட்ட கையெழுத்து என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகம் உயில் எழுதியதாக சொல்லப்படும் நாளில் உயில் எழுதக்கூடிய உடல் நிலை மற்றும் மனநிலையில் இல்லை என்று சொன்னால் பேசும் நிலையில்தான் இருந்தார் நல்ல நிலையில் இருந்தார். ஆறுமுகம் கையெழுத்து செய்தவுடன் நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். பி.சா.ஆ. 4 பொய்யான உயில் என்றும் அது வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ. 4 முன்தேதியிட்டு தயாரித்ததால்தான் அதனை நாங்கள் பதிவு செய்யவில்லை என்று சொன்னால் ஆறுமுகம் பதிவு செய்யவேண்டியது இல்லை என்று சொன்னதால் பதிவு செய்யவில்லை. நாங்கள் முன்தேதியிட்டு பி.சா.ஆ. 4 ஐ தயாரித்திருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ. 4 செல்லத்தக்க ஆவணம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ. 4 பொய்யான ஆவணம் என்பதால் அது வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.